Stabdtfiegel in gelbem Wadys an eciner griin und rothen Korde.

Nro. 6. Rudolphus 1. Rex mandat Domino de Fal-
kenburg , ut Monasterium Porcetense cum omni=
bus bonis suis defendat,1282. Ex Originali.

RUDOLFUS DEI GRATIA ROMANORUM REX
SEMPER AUGUSTUS . — . nobili uiro fideli suo ...
DOMINO DE VALCKENBURG gratiom suam et
omne bonum.

Tranquillitatem et commodum uenerabilis Monasterii Sancti-
monialium in Porcheto prope Aquis cisterciensis ordinis , quod
ab inclitis predecessoribus nostris et Imperii dignoscitur esse
fundatum, ex animo diligentes , idem Monasterium cum bonis
suis omnibus tibi committimus defensandum , industri fidelitati
tue mandantes , quatenus predictum Monasterium ct personas
in eo Altissimo famulantes in statu suo pacifico contra iniuri-
atores quoslibet auctoritate regia tuearis, non permittens eis.
dem in bonis uel hominibus aliquem injuriari uel uiolentiam
irrogari, Datum Oppenheim IV. Kal. Aprilis Ind, X, Anno
Dni M.CCLXXXIL, Begni vero nostri IX.

Siegel abaefalien. Pergament:Strcifen nod) anhanaent,
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Nro, 7. Wer eine Tudmanufaftur i Burtideid anlegt,
fol eine SMart jablen. — Anno 1300,

Nos Jutta dicta Abbatissa et Conucntus Mo-
nasterii in Purcheto ad uniuersorum notitiam cupimus per-
uenire, quod nos ex speciali fauore, quem circa dilectos no-
bis Pannifices seu pannorum artifices, pannos in uilla nostrd
de Pureheto conficientes, gerimus in hac parte predictis Pan~
nificibus indalgemus, quod quicunque eéx nunc in antea de
nouo officium pannificum in dictd willd de Purcheto exercere
uoluerit, quod talis' de nouo assumptus ad ipsum officium
pannificum pro introitu suo ad dictum officium pannificibus
in dicta villa pannos conficientibus marcam unam exsoluet. Ego .
Emundus dicte uille de Purcheto aduocatus, quantum in me
est, premissis,, pro me et meis heredibus , consentio , ¢t ca
obseruaturum per sigillum Domine Ahbatisse et Conuentus
predictorum me obligo per presentes.

Acta sunt hec sub testimonio Gerardi uillici , Johannis ad-
uocati, Godofridi dicti Heuestrit, Arnoldi braxatoris, Johan-
nis magistri, Johaonis Kopshin , Johannis Stepenbelingh et
Johannis under den Bremen , scabinorum nostrorum in uilla de
Purcheto predicta, Datum anno Dai millesimo trecentesimo in
festo omnium Sanctorum. In cuius rei testimonium Nos Ab-
batissa et Conuentus predicti pro nobis et dicto Emundo si-
gillum nostrum presentibus literis duximus apponendum,

Abgedruct in OriginalUrbundenie. Seite 51,

Nro. 8, Dic Tudgmanufabturiften erhalten die Eriaubnif
titte unft ju ervidten, — Anno 1306.

Uniuersis presentes literas inspecturis. nos
Soror Jutta, dicta Abbatissa totusque Conuen-
tus Monasterii Porcetensis, et Emundus filius quon-
dam Dni Johannis de Frankenberg militis, notum facimus
et tenore presentium protestamur, quod wuos inspecia fideli-
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tate et amicieia a., .. Pannificibus seu pannorum ., .,. arte
fieibus in districtu nostro Porcetensi eomm orantibus indulge-
mus et consentimus, quod fraternitatem inuicem constituant
in sui officii wtilitatem et profectum, ita quod omnis aduena
ex nunc in antea dictum districtum nostrum commoraturus ,
eorum officium pannificii exercendo ingrediens , unam marcam
aquensem , pagamenti pro tempore currentis, ad eorundem
fraternitatem predictam conferat et persoluat , alioguin die-
tum officium pannificii non possit nec debeat exercere; quia
dieti pannifices ye} pannorum artifices erga me Emundum pre-
dictum pannorum parandorum obulos, qui michi in dicto dis-
trictu solui tonsueucrunt, cum magna summa pecunie acqui-
tarunt, In cuius rei testimonium mos Sorvor Jutta Abbatissa
predicta sigillam nostrum , que nos, Conuentus. et Emundus
antedicti co-utimur, hiis literis duximus apponendum, Datum
anno Dni millesimo  trecentesimo sexto in die sti Mastini
ponificis,
Dafelbft Seite 53,

Nro. 9. Der Bogt Gmund von Franfenberq befermet vou
den Einwobnern ein Gejchent von 200 Aacdener
Marf erbalten ju haben. 1312.

Uniuersis presentes literas inspecturis ege
Emundus de Frankenberg Aduocatus Porceten-
sis tenore presentium cupio esse notum , quod homines Uille
Porcetensis, qui sub dicta aduocatia consistunt , michi ad eui-
dentem mee utilitatis profectum ducentas marcas communis
Pagamenti Aquensis, non aliquo iure michi debito, sed be-
neficio dilectionis, prout hoc recognos¢o per presentes (de-
derunt) promittens nichilominus dominam Abbatissam ¢t €on-
uentum Porcetensem atque homines uille predicte in omni sue
iure tenere , sicut ab ... antecessoribus meis Pie memorie nos-
citur esse obseruatum, et super quo eis concessa est libertas

priuilegiorum, contra que me non extendam aliquid faciendum,

e e e e e ——e e S St

135

Tn cunius rei testimonium sigillum meum duxi presentibus ki-
teris appendeéndum , rogans nobilem uirum Daum Willelmum
Comitem de Newenare , Dominam Abbatissam predictam,
Doum Reynardum de Pomerio et Dnum Arnoldum dictum
Cleynarnout uillicum Aquensem , milites, sigilla eorum hiis
literis appendi in testimonium premissoram, Quod nos Willel-
mus comes, Abbatissa, Reynardus et Arnoldus predicti, ad
preces dicti Emundi, sigillis nostris , presentibus appositis,
in perpetuam huius rei firmitatem et memoriam protestamur,
Datum anno Dni millesimo trecentesimo duodecimo , feria ter-
tia post Dominicam : Oculi mei,

Uniuersis presens seriptum inspecturis innotescat, quod nos
Jutta Abbatissa et Conuentus Monasterii Porcetensis omnem
formam seu condicionem inter Emundum de Vrankenberg ex
una parte et homines uille nostre Porcetensis ex altera habi-
tam presentibus literis , quibus hoc scriptum nostrum est trans-
fizum , inscriptam tenore presentium ex parte dicti Emundi
rogati recognoscimus esse ueram, ipsam sub sigillo nostro,
presentibus apposito, publice contestantes, Datum anno Dnl
millesimo trecentesimo decimo tertio,die sti Petri ad uincula,

Uniuersis innotescat , quod egoe Arnoldus dictus Cleynar-
nout miles , uillicus Aquensis, ad preces Emundi de Vran-
kenberg, presentem literam , cui hec nostra cedula est trans-
fixza , roboraui una cum sigillis horum uirorum Dominorum,
quorwm nomina in ipsa litera continentur, Datum anno mil-
lesimo trecentesimo decimo tertio, Dominica: Misericordia
Dom:ni.

Dajelbft -Seite 57.

Nro, 10. Emundus de Frankenberg , advocatus Porce-
tensis, quosdam homines manumittit, et
& Servitutisivinculo absolvit. 1314.
Ex Chart. Mon. Pore. D, Nro. 7.

In nomine Domini amen. Yninersis Christi Fidelibus
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tam pn'.ﬂ'vnlibns quam futuris Emundus: de Franhken=

b advocatus Porcetensis , noticiam rel gesle.
& s E £

. Ut in conspectu Altissimi misericordiam ct ueniam merear
consequi delictornm , infallibili spe diu ne retributionis in-
ductus Thilmannum ¢t Arnoldum fratres pileatores , Rutgerum
dictum Campsleger et Johannem textorem, homines in Porceto
degentes , ipsorumque uxores , filies ac filias, nepotes et nep-
tes cum tota cognatione sua, quos ct quorum parentelam pro-
genitores mei ab olim pro mancipiis tenuerunt, guosque in
meis obsequiis et negotiis iugiter promptos et fideles reperi
seruitores , tenore presentium misericorditer et liberaliter
manumitto , et ab omni uinculo seruitutis absoluo, eis et eorum
posteritazi, et remedium et salutem animarum progenitorum
meorum ac mei ipsius , libertatem perpetuam concedendo,

Acta sunt hec in presentia uiri religiosi ac in Cristo ue-
nerabilis Dni Johannis , quondam Abbatis in Hemmerode, nec
non reuerende Domine mee Abbatisse Porcetensis, in hospi-
tio predicti Dni Iohannis apud Porcetum in uigilia Exaltatio-
nis sancte Crucis , anno Dni millesimo CCC quarto decimo,

In cuius rei testimonium ac memoriam eternalem presens
scriptum prelibatis hominibus sub sigillo meo tradidi commu-
pitum una cum sigillo Dne mee Abbatisse predicte, ad petitio-
pem meam appenso.